
Комитет администрации Романовского района по образованию 
 
 

ПРИКАЗ 
 

30 ноября 2018 года                                                                                           № 314 
 
Об  итогах проведения районного смотра-конкурса  
«Лучший центр (уголок) экспериментирования и  
исследовательской деятельности» в группах  
дошкольных образовательных учреждений  
Романовского района 
 
     На основании решения жюри районного смотра-конкурса «Лучший центр 
(уголок) экспериментирования и исследовательской деятельности» в группах 
дошкольных образовательных учреждений Романовского района, по 
номинациям:  

 Лучший центр (уголок) экспериментирования и исследовательской 
деятельности детей. 

 Лучшее эстетическое оформление уголка экспериментирования.  
 Лучший конспект познавательной деятельности с элементами 

экспериментирования. 
 Лучшее взаимодействие с родителями в вопросах развития 

экспериментальной деятельности детей,   п р и к а з ы в а ю: 
1. Признать победителями и призёрами в номинации «Лучший центр 

(уголок) экспериментирования и исследовательской деятельности детей» 
воспитателей по трем категориям, наградить Грамотами комитета 
администрации Романовского района по образованию согласно списка: 

1.1. Среди разновозрастных групп ДОУ: 
I место - Тимошенко Светлана Анатольевна и Сазонова Светлана Ивановна 
(Дубровинский филиал МБДОУ «Тамбовский детский сад») 
II место - Малыхина Зинаида Викторовна и Мальнева Мария Федоровна 
(Закладинский филиал МБДОУ «Романовский детский сад №1») 
III место – Веселова Вера Владимировна и Генералова Ольга Викторовна 
(Гилев-Логовской филиал МБДОУ «Романовский детский сад №1»). 

1.2. Среди младших и средних групп ДОУ: 
I место-Смоликова Татьяна Ивановна (МБДОУ «Романовский детский сад №1») 
II место -  Проскурина Евгения Николаевна и Волкова Ирина Николаевна 
(МБДОУ «Тамбовский детский сад»); Любчич Любовь Павловна и Бабич 
Марина Викторовна (МБДОУ «Романовский детский сад №1»)  
III место – Борисовская Евгения Александровна, Лавренко Елена Мифодьевна и 
Коваленко Ирина Рафаиловна (МБДОУ «Романовский детский сад №1»). 

1.3. Среди старших и подготовительных групп ДОУ: 
I место -  Омельченко Ирина Геннадьевна и Даричева Светлана Васильевна 
(МБДОУ «Романовский детский сад №1») 



II место -  Кузьменко Ирина Ивановна и Даричева Светлана Васильевна 
(МБДОУ «Романовский детский сад №1») 
III место – Симошина Алла Викторовна (МБДОУ «Сидоровский детский сад») 

2.  Признать победителем в номинации «Лучшее эстетическое оформление 
уголка экспериментирования» и наградить Грамотой комитета администрации 
Романовского района по образованию воспитателя изостудии МБДОУ 
«Романовский детский сад №1» - Метлу Татьяну Алексеевну.  

3. Признать победителями в номинации «Лучший конспект познавательной 
деятельности с элементами экспериментирования» и наградить Грамотами 
комитета администрации Романовского района по образованию воспитателей: 
Даричеву Светлану Васильевну, Смоликову Татьяну Ивановну (МБДОУ 
«Романовский детский сад №1»), Симошину Аллу Викторовну (МБДОУ 
«Сидоровский детский сад»). 

4. Признать победителями в номинации «Лучшее взаимодействие с 
родителями в вопросах развития экспериментальной деятельности детей» и 
наградить Грамотой комитета администрации Романовского района по 
образованию воспитателей МБДОУ «Тамбовский детский сад» - Проскурину 
Евгению Николаевну и Волкову Ирину Николаевну. 

5. Участникам районного смотра-конкурса «Лучший центр (уголок) 
экспериментирования и исследовательской деятельности»  вручить Дипломы 
участников комитета администрации Романовского района по образованию. 

6. Руководителям ДОУ (Н.В. Костенко, Т.Н. Бубаева, Е.Г. Унрайн) объявить 
благодарность коллективам учреждений, за подготовку к районному смотру – 
конкурсу «Лучший центр (уголок) экспериментирования и исследовательской 
деятельности». 

7. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
комитета администрации района по образованию Е.М. Колядину. 
  
    
Председатель комитета  
по образованию                                                                              Э.А. Кулакова 




